
Diário Oficial do Distrito FederalNº 196, segunda-feira, 15 de outubro de 2018 PÁGINA 51

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018101500051

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO (4º TERMO ADITIVO)
Processo: 001.001.318/2015. Contrato nº 16/2015 - PG/CLDF. Firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal (Contratante) e a empresa MAQ-GRAF TECNOLOGIA E
INFORMAÇÃO LTDA-ME. (Contratada). Objeto: Prestação de serviços técnicos de ma-
nutenção preventiva, corretiva, fornecimento de peças e assistência técnica aos equipamentos
pertencentes à Câmara Legislativa do Distrito Federal. Prorrogação Contratual: Prorrogação
do período da vigência do contrato por 12 (doze) meses, o qual passa a vigorar de 09 de
outubro de 2018 a 08 de outubro de 2019. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes:
Pela Contratante, JOSUÉ ALVES DA SILVA - Secretário-Geral, e, pela Contratada, AN-
TÔNIO CONCEIÇÃO.

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 01/2018

A Secretaria de Estado de Comunicação do Distrito Federal (SECOM), por intermédio da
Comissão Especial de Licitação, constituída para processar e julgar a Concorrência em
epígrafe, torna público, de acordo com o disposto no artigo 10, parágrafos 1º, 2º, 4º e 5º da
Lei nº 12.232/2010 e item 18.4 do Edital, o resultado do sorteio para a escolha de 03 (três)
membros da Subcomissão Técnica, conforme relação constante do Aviso publicado no
DODF nº 187, de 1º de outubro de 2018, pág. 34; a saber: Adriana Rodrigues de Moura,
matrícula nº 15.460-9; Leonardo Garofalo Loos, matrícula nº 1.685.696-1; e Antônio Au-
gusto Brentano, INSS.

Brasília/DF, 11 de outubro de 2018.
PAULO PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N° 05/2017.
PROCESSO: 00014-00002007/2018-53 e SICOP nº 014.000.040/2017. PARTES: SECRE-
TARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS;
VICE-GOVERNADORIA e MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS-ME. OBJE-
TO: As partes resolvem, de comum acordo e na melhor forma de direito, RESCINDIR
amigavelmente o Contrato de Prestação de Serviços nº 5/2017- GVG, com base no Ofício nº
151/2018- VGDF/AM (SEI-GDF nº 12052970) e Despacho CACI/SUAG (SEI-GDF nº
12058666). DA VIGÊNCIA: A partir da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 05/10/2018.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: RENATO SANTANA DA SILVA, na qua-
lidade de Vice-Governador, e SERGIO SAMPAIO, na qualidade de Secretário de Estado.
Pela CONTRATADA: MARIA APARECIDA MOREIRA RIBEIRO, na qualidade de Ad-
ministradora.

AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2018
Processo: 00361-00003928/2018-01. Partes: AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRI-
TO FEDERAL - AGEFIS e INDÚSTRIA DE ÁGUA MINERAL IBIÁ LTDA. Objeto:
Aquisição de material de consumo de gêneros alimentícios - água, tipo: potável de mesa, por
meio de Adesão à Ata de Registro de Preços SEI-GDF n.º 0032-2018, conforme Edital do
Pregão Eletrônico nº 058/2018 - SCG/SEPLAG e proposta da empresa. Valor: R$ 8.556,00.
Dotação Orçamentária. UO: 09201, Programa de Trabalho: 04.122.6003.8517.9806, Natureza
da Despesa: 33.90.30, Fonte de Recursos: 160. Nota de Empenho nº 2018NE00518, de
04/10/2018, no valor de R$ 8.556,00. Data da assinatura: 08/10/2018. Vigência: 08/10/2018
a 31/12/2018. Assinatura pela Contratante: Bruna Maria Peres Pinheiro da Silva, Diretora-
presidente e pela Contratada: Eduardo Barros de Queiroz Rodrigues, na qualidade de pro-
c u r a d o r.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2018 - UASG 925041

Após o cumprimento da Decisão nº 4574/2018, proferida pelo Tribunal de Contas do Distrito
Federal, a Pregoeira comunica a nova data para abertura do Pregão Eletrônico acima citado
que tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de computadores e monitores, sob
demanda, para suprir as demandas das unidades escolares e sedes da Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal - SEE/DF, conforme especificações e demais condições es-
tabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 26.896.878,63. Tipo de
Licitação: Menor Preço. Elemento de despesa: 44.90.52. Vigência do Contrato: 12 (doze)
meses. Abertura das propostas: dia 30/10/2018 às 09h30min. Processo SEI nº: 084-

000030/2016. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgoverna-
mentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 11 de outubro de 2018
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2018

Objeto: Registro de Preços visando à eventual aquisição de Material de Limpeza e Produção
de Higienização, a fim de atender aos órgãos e entidades que compõem o Complexo
Administrativo do Governo Distrito Federal, conforme especificações, quantidades e demais
condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Valor total estimado:
R$ 2.987.203,15. Tipo de Licitação: Menor Preço. Elemento de despesa: 33.90.30. Prazo de
vigência da Ata de Registo de Preços: 12 (doze) meses. Abertura das propostas dia
29/10/2018, às 9h30min. Processo nº: 00410.00007162/2018-93. O edital poderá ser retirado
no endereço eletrônico www.compras.df.gov.br Informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 11 de outubro de 2018.
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2018- UASG 925041

Objeto: Aquisição de material permanente, a saber: mobiliários e eletrodoméstico, a fim de
atender às necessidades atuais da Administração Regional do Riacho Fundo I, conforme
condições e especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Valor
total estimado: R$ 71.092,57. Tipo de Licitação: Menor Preço. Elemento de despesa:
44.90.52. Abertura das propostas dia 29/10/2018, às 9h30min. Processo nº: 00148-
00001081/2018-91. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgo-
vernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 11 de outubro de 2018.
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

Pregoeira

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2018
Extrato do Contrato nº 10/2018, celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito
Federal - CODEPLAN e a empresa LOCKTEC CHAVES, CARIMBOS E SEGURANÇA
EIRELI-ME, CNPJ nº. 23.043.280/0001-10. Processo: 00121.0000.5873/2017-16. Objeto:
contratação de serviços de chaveiro e fornecimento de material (fechaduras e cadeados), que
especifica o Edital de Pregão nº 139/2017, para atender as necessidades desta Companhia
localizada no Edifício sede da CODEPLAN, SAM Bloco H, Edifício Sede. Nota de Em-
penho nº 2018NE00409, datada de 01/10/8018, Programa de Trabalho: 04122600385179646,
Valor: 4.828,00 (quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais).Vigência: 12 (doze) meses,
improrrogáveis, a contar da data da sua assinatura. Assinam pela CODEPLAN: Lúcio
Remuzat Rennó Júnior, Presidente, Martinho Bezerra de Paiva, Diretor Administrativo e
Financeiro. Pela LOCKTEC: MARQUENES BATISTA DE PAULA, Proprietário.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2018
Extrato do Contrato nº 11/2018, celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito
Federal - CODEPLAN e a empresa JBX PRODUTOS EIRELI-ME. Processo:
00121.0000.0356/2018-31.CNPJ: 15.733.417/0001-30, Objeto: Aquisição de serviços de for-
necimento e instalação de 03 (três) aparelhos de ar condicionado do tipo Split, de parede,
com etiqueta de eficiência energética, conforme especificação e exigências constantes no
Termo de Referência, para atender as necessidades da CODEPLAN, localizada no SAM,
Bloco H, Edifício Sede da CODEPLAN, Brasília DF. Nota de Empenho nº 2018NE00422,
Datada de 08/10/2018 Programa de Trabalho: 04122600385179646,Valor: R$ 8.459,91 (oito
mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais, noventa e um centavos. Vigência: 75 (setenta e
cinco) dias úteis, a contar da data da sua assinatura, em 09/10/2018. Assinam pela CO-
DEPLAN: Lúcio Remuzat Rennó Júnior, Presidente, e Martinho Bezerra de Paiva, Diretor
Administrativo e Financeiro. Pela JBX: LUCIANA MARIA PEREIRA, Proprietária.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018
Processo: 00121-00000381/2018-15. Objeto: Contratação de empresa especializada na pres-
tação contratação de serviços privados de assistência à saúde, em rede nacional, para em-
pregados da Companhia de Planejamento do Distrito Federal (CODEPLAN), seus depen-
dentes e agregados, nos termos da Lei 9.656/98, com suas alterações, e respectivas le-
gislações da Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, na forma da Resolução nº
071/2018 - CA que dispõe sobre o Regulamento de Licitações e Contrato - Companhia de
Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN e em conformidade com o presente Termo
de Referência, compreendendo: Assistência Médico-Hospitalar, Laboratorial, Exames Com-
plementares e Serviços Auxiliares de Diagnóstico e Terapia, inclusive internações, nos
termos deste Termo de Referência, da legislação vigente e suas atualizações, conforme
demais especificações estabelecidas no Termo de Referência e Anexos I a V que integram
este Edital. Valor global estimado: R$ 14.920.480,31 (quatorze milhões, novecentos e vinte
mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta um centavos). Programa de Trabalho:
04.122.6003.8504.9557 - Fonte: 100. Elemento de Despesa: 33.90.39.50. Prazo de vigência:
12 (doze) meses. Tipo: menor preço global. Data de abertura da sessão pública: dia
07/11/2018 às 10h no site www.comprasnet.gov.br. UASG 925341. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis, a partir do dia: 16/10/2018, nos sites www.comprasnet.gov.br e
www.codeplan.df.gov.br, sem ônus ou com ônus no endereço: SAM Bloco "H" 4º andar -
sala nº 403- Ed. CODEPLAN - Asa Norte/Brasília/DF. CEP: 70.620.000, mediante o re-
colhimento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais) diretamente na Tesouraria da CO-
DEPLAN.

Brasília/DF, 11 de outubro de 2018
TAIRONE AIRES CAVALCANTE

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2018 -
LICITAÇÃO DESERTA

O Pregoeiro da Companhia de Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN, comunica
que o Pregão supracitado, cujo objeto: Contratação de serviços privados de assistência à
saúde, em rede nacional, para empregados da Companhia de Planejamento do Distrito
Federal (CODEPLAN), seus dependentes e agregados, nos termos da Lei 9.656/98, com suas
alterações, e respectivas legislações da Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS,
conforme o presente Termo de Referência, compreendendo: Assistência Médic o - H o s p i t a l a r,
Laboratorial, Exames Complementares e Serviços Auxiliares de Diagnóstico e Terapia, in-
clusive internações, nos termos deste Termo de Referência, da legislação vigente e suas
atualizações, conforme demais especificações estabelecidas no Termo de Referência e Ane-
xos I a V que integram este Edital, processo nº 0012100000381/2018-15, restou DESERTO.
Mais informações no site: www.comprasnet.gov.br.

Brasília/DF, 10 de outubro de 2018.
ABIMAEL TAVARES DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

92077
Realce


